МУНИЦИПАЛЬНО БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

РАССЫПЯНСКАЯ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 38

П Р И К А З

 от 30.08.2022 года                                                                                                 №345-ОД

 О назначении ответственных за обработку персональных данных МБОУ

РСОШ №38  в 2022-2023 учебном  году

В целях исполнения Федерального закона от 27.07.2006 года № 152-ФЗ «О персональных

данных» (с изменениями на 29 июля 2017 года), совершенствования системы защиты и

обеспечения безопасности персональных данных при их обработке в информационных

системах персональных данных

                                                           ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Ответственность за осуществление мероприятий по защите персональных данных

сотрудников школы, учащихся и их родителей (законных представителей) возлагаю на себя.

2.Назначить ответственным за сбор, хранение и обработку персональных данных работников

и обучающихся секретаря Прудникову Л.И.

.

3.Назначить ответственных за обработку персональных данных в информационных системах

персональных данных

/Приложение № 1/

4.Возложить ответственность за организацию технической защиты персональных данных на

Серик Н.А., учителя информатики, ответственного за работу с автоматизированной

информационной системой управления сферой образования «АИС. Контингент».

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор _________________ Усенко И.И.

С приказом ознакомлены:

1. _______________ Алексеева М.К.

2. _______________ Калашник К.А.

3. _______________ Каширина И.Н.

4. _______________ Павленко А.А.

5. _______________ Рязанова С.В.

6. _______________ Кулак Г.В.                                                    .

7. _______________ Телятник Е.П.

8. _______________ Серик Н.А.

9. _______________ Арутюнян Д.А.

10. _______________ Куриленко Л.Н.

11. _______________ Молчанова Л.А.
12. _______________ Прудникова Л.И.
13. _______________ Ковалева Ю.И.

                                                                        Приложение № 1 к приказу №345-ОД  от 30.08.2022

ФИО, должность

Персональные данные

Документы

директор школы

Усенко И.И.
Персональные данные

работников, обучающихся,

воспитанников и их

родителей (законных

представителей) ОУ

секретарь

Прудникова Л.И.

Персональные данные

работников, обучающихся,

воспитанников и их

родителей (законных

представителей) ОУ

-личные дела учащихся;

-личные дела работников школы;

-карточка унифицированной формы Т-2;

- трудовые книжки;

-приказы по личному составу;

- трудовые договора;

- тарификационные данные;

- документы по заработной плате работников;

-паспортные и анкетные данные работников

школы
- база данных по работникам школы;

- база данных по учащимся и воспитанникам

школы;

Алексеева М.К.,

заместитель директора

по УР;

Калашник К.А.,

заместитель директора

по ВР;

Персональные данные

работников, обучающихся,

воспитанников и их

родителей (законных

представителей) ОУ

-личные дела учащихся, воспитанников;

-личные дела работников школы;

-трудовые договора;

-материалы служебных расследований;

-приказы по личному составу работников и

обучающихся школы;

-сведения о состоянии здоровья обучающихся,

воспитанников;

- классные журналы;

- статистические отчеты;

- база данных по работникам школы;

- база данных по учащимся и воспитанникам

школы;

Ковалева Ю.И., завхоз Персональные данные

сотрудников

медицинские книжки

Классные руководители

1-11классов

Персональные данные

обучающихся и их

родителей (законных

представителей)

- личные дела учащихся

-классные журналы

-электронный журнал информационной системы

«ЭлЖур».

-социальный паспорт класса;

-паспортные и анкетные данные обучающихся

школы и их родителей (законных представителей)
Учителя-предметники

Персональные данные

обучающихся и их

родителей (законных

представителей)

 -электронный журнал информационной системы

«ЭлЖур».

Серик Н.А.,

председатель ПК

Персональные данные

работников ОУ

-личные дела работников школы;

-трудовые книжки
Калашник К.А., педагог-

психолог.

Персональные данные

обучающихся и их

родителей (законных

представителей) ОУ

-личные дела учащихся;

- классные журналы;

-социальный паспорт класса;

-паспортные и анкетные данные обучающихся

школы и их родителей (законных представителей)

		2022-10-12T10:19:06+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РАССЫПЯНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №38